MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 277, DE 15 DE MAIO DE 2020.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.048078/2020-

79, 08191.048079/2020-13 e 08191.048080/2020-48,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear a  servidora ELISA  RAMALHO  SALIM,  matrícula

4042-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para

exercer o cargo em comissão de Secretário de Comunicação, código CC-05 (50004014),

exonerando, em consequência, o servidor JUN MATSUOKA TOMIKAWA, matrícula

3348-1.

Art. 2. Nomear o servidor JUN MATSUOKA TOMIKAWA, matrícula

3348-1, Analista do MPU/Comunicação Social da carreira do Ministério Público da União,

para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Publicidade da Secretaria de

Comunicação,  código  CC-02  (50004017),  exonerando,  em  consequência,  a  servidora

ROSEANE BEZERRA DE LIMA DO VALE, matrícula 3387-1.

Art.  3  Nomear  a  servidora  ROSEANE  BEZERRA  DE  LIMA  DO

VALE,  matrícula  3387-1,  Técnico  do  MPU/Administração  da  carreira  do  Ministério

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe da Assessoria

Especial  de  Imprensa  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça,  código  CC-02  (99999928),

Y:\2020\PGJ\PORTARIAS\FC-CC - PGJ\ELISA SALIM, JUN MATSUOKA, ROSEANE DO VALE (08191.048078-2020-79, 08191.048079-2020-13 e 08191.048080-2020-

48).odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.049307/2020-72.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/05/2020.

Portaria nº 71/2020, de 15/05/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.747, 18 de maio de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

exonerando, em consequência, a servidora ELISA RAMALHO SALIM, matrícula 4042-

8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Y:\2020\PGJ\PORTARIAS\FC-CC - PGJ\ELISA SALIM, JUN MATSUOKA, ROSEANE DO VALE (08191.048078-2020-79, 08191.048079-2020-13 e 08191.048080-2020-

48).odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.049307/2020-72.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/05/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.747, 18 de maio de 2020.